
U s n e s e n í

z 23. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 1. 9. 2023

Usnesení č. 576/23R/23 - 581/23R/23

576/23R/23
Uzavření smlouvy o dílo „Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, 
Návětrná, Vojnovičova" – výsledek JŘBÚ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

uzavření smlouvy o dílo na akci „Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, 
Návětrná, Vojnovičova“, která je výsledkem jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 
5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
spočívající v navýšení stavebních prací a ceny vzniklé z důvodu objektivních změn.

577/23R/23
Přerušení provozu MŠ Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. přerušení provozu Mateřské školy Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, 
příspěvková organizace zřizované statutárním městem Ústí nad Labem po dobu prvních 
jedenácti pracovních dní v září školního roku 2023/2024 (tj. v termínu od 1. 9. 2023 do 15. 
9. 2023), a to z důvodu nadále probíhající rozsáhlé rekonstrukce objektu školy v souladu s 
§ 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů.

B) zmocňuje

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu přerušení provozu Mateřské školy Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 
601/1, příspěvková organizace zřizované statutárním městem Ústí nad Labem dle 
ustanovení usnesení v bodě A) 1.

578/23R/23
Rozpočtové opatření OŠKS a FO - poskytnutí zápůjčky - Basketbalový klub Ústí nad 
Labem z.s. a Ústecký Slovan s.r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a finančního odboru ve výši 2 000 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 3



tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 2 000 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o 
částku 2 000 tis. Kč v položce Oblast sportu

B) souhlasí

1. s poskytnutím bezúročné zápůjčky a následným uzavřením smlouvy o zápůjčce s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Basketbalový klub Ústí nad Labem z.s., IČ 14866714, ve výši 1.000.000,- Kč;
b) Ústecký Slovan s.r.o., IČ 19331657, ve výši 1.000.000,- Kč

2. se zněním smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

C) ukládá
Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

T: 4. 9. 2023

579/23R/23
Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny 
ZŠ Hlavní

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. udělení ředitelského volna na Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 
organizace zřizované statutárním městem Ústí nad Labem, a to ve dnech 4. 9. 2023 a 5. 9. 
2023 z důvodu nadále probíhající rekonstrukce přístupových cest ke škole dle ustanovení 
vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. přerušení provozu školní družiny na Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvková organizace zřizované statutárním městem Ústí nad Labem v době výše 
uvedeného ředitelského volna (4. 9. 2023 a 5. 9. 2023) a v souladu s § 8 odst. 2 vyhlášky č. 
74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.

B) zmocňuje

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu souhlasu s udělením ředitelského volna na Základní škole Ústí nad Labem, 
Hlavní 193, příspěvková organizace

b) k podpisu souhlasu s přerušením provozu školní družiny na Základní škole Ústí nad 
Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace v době ředitelského volna

580/23R/23
Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v přípravné třídě ZŠ Neštěmická

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 3



Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v přípravné třídě Základní školy Ústí nad 
Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace dle § 23 odst. 3, 4 školského zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, na školní rok 2023/2024 – na nejnižší povolený počet 7 žáků 
v přípravné třídě.

581/23R/23
Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů - schválení 
Dodatku č. 1

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Městský stadion – rekonstrukce běžecké 
dráhy a technických sektorů“

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 3



www.usti-nad-labem.cz

SML……

1

Smlouva o zápůjčce
uzavřená v souladu s ustanovením § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami

Statutární město Ústí nad Labem
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
IČ: 000 81 531
zastoupené: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí nad Labem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 9005-1125411/0100
jako zapůjčitel (dále jen „zapůjčitel“)

a

………
se sídlem: ……
IČO: …….
DIČ: ……..
zastoupené: ……..
bankovní spojení: …..
číslo účtu: …..
jako vydlužitel (dále jen „vydlužitel“)

(zapůjčitel a vydlužitel každý jednotlivě dále také jen „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zápůjčce
(dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy
1. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli bezúročnou peněžitou zápůjčku ve výši 1.000.000,- Kč (slovy:

jeden milión korun českých) a vydlužitel se zavazuje vrátit zápůjčku zapůjčiteli ve lhůtě splatnosti do
31. 12. 2024.

II. Podmínky poskytnutí a vrácení zápůjčky
1. Zápůjčka bude vydlužiteli vyplacena bezhotovostním převodem na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to

do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.
2. Zápůjčka se sjednává bezúročně.
3. Zápůjčka je vrácena řádně a včas zaplacením celé její výše, a to bezhotovostním převodem na účet zapůjčitele

uvedený v záhlaví smlouvy a ve lhůtě splatnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku. Za den splacení zápůjčky se
považuje den jejího připsání na účet zapůjčitele.

4. Vydlužitel je oprávněn splatit zápůjčku v dílčích splátkách či jednorázově i před lhůtou splatnosti uvedenou v
odst. 1 tohoto článku.

III. Uznání dluhu
1. Pro případ, že dlužník nesplatí zápůjčku zcela ve lhůtě její splatnosti, dlužník tímto prohlašuje, že takto vzniklý

dluh uznává co do právního důvodu i výše; právo zapůjčitele uplatnit směnku vystavenou vydlužitelem podle čl.
II. smlouvy tím není dotčeno.

IV. Smluvní sankce
1. Smluvní strany se dohodly, že za každý den prodlení vydlužitele s vrácením zápůjčky včetně úroku, byl-li

sjednán, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení; právo zapůjčitele na
zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právní předpisem tím není dotčeno.

V. Společná a závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami oprávněnými zastupovat

smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

Návrh_smlouvy_o_zápůjčce_2023.pdf k usnesení č. 578/23R/23



www.usti-nad-labem.cz

SML……

2

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve
znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že zapůjčitel, jako orgán územní samosprávy, je povinen
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě,
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Vypůjčitel prohlašuje, že:
a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných
údajích tohoto závazkového právního vztahu,

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního
vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu
směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), bude splněna ze strany zapůjčitele.

6. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti a účinnosti nejdříve v den, kdy byly podepsány
oběma smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami
a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, podepsaných smluvními stranami,
přičemž vydlužitel obdrží jedno vyhotovení a zapůjčitel obdrží jedno oboustranně potvrzené vyhotovení této
smlouvy.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. …., dne …..
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy.

Za zapůjčitele: Za vydlužitele:
V Ústí nad Labem, dne ………………. V Ústí nad Labem, dne ………..……

………...................................................…...... …………..…...............................................
Statutární město Ústí nad Labem

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor



 

 

 www.usti-nad-labem.cz  

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 
Osoba oprávněná pro 
věcná jednání: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí Odboru městských organizací, 

strategického rozvoje a investic Magistrátu města Ústí nad 
Labem 

Osoba oprávněna jednat  
ve věcech technických: Ing. Dan Eminger, oddělení přípravy a realizace investic Odboru 

městských organizací, strategického rozvoje a investic 
Magistrátu města Ústí nad Labem 

bankovní spojení:   Komerční banka 
číslo účtu:      78-4632170217/0100 

  
  (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

    
a 

 

2. TUBEKO SPORT s.r.o.  

zastoupený:   Ing. Ivan Šretter a Václav  Tuček, jednatelé společnosti 
se sídlem:     Na Armádě 364, 270 62 Rynolec 
IČ:     49825020 
DIČ:    CZ49825020 
bankovní spojení:   Komerční banka  a.s. 
číslo účtu:      19-1819530207/100 
Pověřená osoba k jednání:    Ing. Ivan Šretter a Václav Tuček 
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

uzavřely tento  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Dodatek“) 

 

I. Účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 6. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Městský stadion – 
rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů“. 

2. Tento Dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z objektivních důvodů, které 
vznikly při plnění Smlouvy uvedené v odst. 1. tohoto článku. 
 

3. Potřeba změny termínu vznikla v důsledku následujících okolností:   
Ve dnech 3. - 7. 8. 2023 byla přerušena stavba z důvodů požadavku objednatele na 
přípravu a pořádání mezistátního zápasu amerického fotbalu viz zápis Dohoda o 
dočasném předání a převzetí stavby (Smlouva čl. IV. odst. 4. Součinnost smluvních 
stran, prodlení objednatele). 

Dodatek č. 1 Tubeko PO termín final.docx k usnesení č. 581/23R/23



Snížené, resp. znemožněné podmínky realizace stavby z důvodů vlny extrémních 
klimatických podmínek v termínu 14. - 27. 8. 2023 nedovolující dodržení technologického 
předpisu pro pokládku a nástřik umělého polyuretanového sportovního povrchu 
(Smlouva Všeobecné smluvní podmínky čl. I., Obecná ustanovení – Vyšší moc, odst. 2., 
3.). 

4. Zhotovitel nemohl svým jednáním ovlivnit plynulost výstavby. 
5. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, přičemž změna závazku je provedena v souladu s ustanovením § 222 
odst. 6 a odst. 4 zákona č. 134 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) spočívajících v dodatečných stavebních pracích, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo, jsou nezbytné pro dokončení díla a 
zároveň nemění povahu veřejné zakázky. 

6. Změny jsou konkrétně vymezeny ve Změnovém listu č.1A a 1B, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

7. Tato změna byla vyhodnocena v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako změna nepodstatná. 

 
 

II. 
Předmět 

 
1. Smluvní strany se po vzájemném jednání dohodly na uzavření tohoto Dodatku, jehož 

předmětem je změna termínu plnění díla. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že čl. 
IV. odst. 2. nahrazuje zněním: 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou od května 2023 do 21. 9. 2023. 

2. Smluvní strany se po vzájemném jednání dohodly na uzavření tohoto Dodatku, jehož 
předmětem je změna způsobu fakturace tak, že čl. V. odst. 3 nahrazuje zněním: 
Cena za provedení díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. 
Faktura bude obsahovat cenu bez DPH, sazbu DPH a text „Fakturované zdanitelné 
plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů“. Každá faktura musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) 
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). 
Součástí vystavené faktury bude předání zápisů ze stavebního deníku a řádný soupis 
prací, kterými bylo dílo provedeno. 

3.      Tento dodatek č. 1 mění čl. V. odst. 1, který zní nově: 

         1. Cena díla je stanovena ve výši 5 730 401,35 Kč 
             DPH (21%)                                1 203 384,29 kč 
      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                              Celkem:   6 933 785,64 Kč 

 (slovy: šestmilionůdevětsettřicettřitisícsedmsetosmdesátpět korun českých a šedesátčtyři 
haléře) 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze 
změny. 

2. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města 
usnesením č. ……………. ze  dne  ………………..2023 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



4. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel a jedno 
vyhotovení zhotovitel. 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne     V Ústí nad Labem dne 

Objednatel:      Zhotovitel:    

          

………………………………………. ………………………………………. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický                                Ing. Ivan Šretter a Václav Tuček 
                primátor                                                                           jednatelé 
Statutárního města Ústí nad Labem TUBEKO SPORT s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Jméno a 
příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

Ing. Eminger 
Dan 
 

referent 
 

OMOSRI   

Vedoucí 
odboru 

Bc. Martina 
Žirovnická 

vedoucí odboru OMOSRI   

Správce 
rozpočtu 

Lenka 
Klevarová 

vedoucí oddělení OPRI   

Právně 
posoudil 

Mgr Lucie 
Kinter Radičová 

vedoucí oddělení PO   

Projednáno  
 

     

Č. usnesení 
RM/ZM 

 dne  

Č. smlouvy v 
RS 

 dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

 

 
 


